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Życzenia świąteczne 

Pogodnych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia,  
spędzonych w ciepłym 
gronie rodziny i przyjaciół 
 

Życzy redakcja szkolnego pisemka „ Na Długiej” 



                

 

 

 

 

 

WWsszzyyssttkkiicchh  ŚŚwwiięęttyycchh  ww  mmooiimm  ddoommuu  

 
 

          Dzień Wszystkich Świętych w moim domu jest obchodzony bardzo 
uroczyście.  
 Rano wraz z rodzicami i rodzeństwem idziemy na mszę świętą,       po 
czym jedziemy na cmentarz, aby  w poważnej i żałobnej atmosferze 
pomodlić się za zmarłych naszej rodziny, zarówno tych bliskich                       
jak i tych dalekich. Po powrocie do domu czujemy  zapach ciepłego                
i  smacznego obiadu, na który zjeżdża się cała rodzina. Pomimo iż jest to 
dzień poważny i smutny, bardzo lubimy spotykać się w tak  dużym gronie. 
O godzinie 16.00 jedziemy do kościoła parafialnego w Rozłazinie na 
różaniec.  
 Następnie cała rodzina rozjeżdża się do swoich domów. Ten dzień 
mija nam w bardzo ciepłej i miłej  atmosferze . Pozostanie naszą coroczną 
tradycją. 

 

         Katarzyna Kotłowska, kl. VII 

        

 
 

Pamiętamy … 
 



                

 

 

 

 

 

 

 

 

                              Dzień Niepodległości 
  

  
 
 
Narodowe Święto Niepodległości – święto państwowe w Polsce obchodzone corocznie 11 
listopada dla upamiętnienia odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918, po 123 latach 
zaborów (1795–1918). Święto zostało ustanowione ustawą z 23 kwietnia 1937, zniesione ustawą 
Krajowej Rady Narodowej 22 lipca 1945, przywrócono je ustawą w okresie transformacji 
systemowej w 1989. Jest dniem wolnym od pracy. 
 
Znaczenie daty 
Odzyskiwanie przez Polskę niepodległości było procesem stopniowym. Wybór 11 listopada 
uzasadnić można zbiegiem wydarzeń w Polsce z zakończeniem I wojny światowej dzięki zawarciu 
rozejmu w Compiègne 11 listopada 1918, pieczętującego ostateczną klęskę Niemiec. Dzień 
wcześniej przybył do Warszawy Józef Piłsudski. W tych dwóch dniach, 10 i 11 listopada 1918, 
naród polski uświadomił sobie w pełni odzyskanie niepodległości, a nastrój głębokiego wzruszenia 
i entuzjazmu ogarnął kraj. Jędrzej Moraczewski opisał to słowami: 
 
,, Niepodobna oddać tego upojenia, tego szału radości, jaki ludność polską w tym momencie 
ogarnął. Po 120 latach prysły kordony. Nie ma „ich”. Wolność! Niepodległość! Zjednoczenie! 
Własne państwo! Na zawsze! Chaos? To nic. Będzie dobrze. Wszystko będzie, bo jesteśmy wolni 
od pijawek, złodziei, rabusiów, od czapki z bączkiem, będziemy sami sobą rządzili. (...) Cztery 
pokolenia nadaremno na tę chwilę czekały, piąte doczekało. (...)’’ 

                                          

                                                   

Oliwia Lejkowska, kl. VII 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 
                      

 
 
Centrum Nauki Experyment w Gdyni 
 
      To ogromny i wysoki gmach z zewnątrz i wewnątrz. "Okazy i eksponaty" nauki są tak 
porozmieszczane, że można wszystko zobaczyć, dotknąć i spróbować jak działa. Jest to 
interaktywna wystawa, której główną ideą jest nauczanie poprzez zabawę, a także 
fascynujące miejsce, które rozbudza ciekawość świata, ciągle czymś zaskakuje oraz 
zmusza do myślenia i działania. 
 
 

               
 
 

 

 

Centrum Nauki Experyment 
 



            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    
 
 
 
 
 



           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Warsztaty dietetyczne „ Zdrowe śniadanie”  
 

            W ramach programów profilaktycznych realizowanych przez szkołę uczniowie 
mieli możliwość uczestniczyć w pogadance na temat zbilansowanego, odżywczego 
śniadania, szkodliwości płatków śniadaniowych i jogurtów owocowych itd. 
            Z wielkim zainteresowaniem wykonywali doświadczenia : 
- identyfikowali skrobię w bananie i chipsach, 
- sprawdzali zawartość tłuszczu w orzechach, chipsach, ziarnie słonecznika i dyni, 
- sprawdzali, jaka śmietana serki i jogurty mają dodatki skrobi . 

 

 

 

Warsztaty profilaktyczne 
 
 



         
 
 

              
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

MIKOŁAJKI to święto o głębokiej tradycji - już w XVIII wieku dzieci otrzymywały różne 
drobiazgi - złocone jabłka, pierniczki, krzyżyki. MIKOŁAJKI obchodzone są na cześć 
świętego Mikołaja z Miry, biskupa. Obecnie MIKOŁAJKI obchodzą i duzi, i mali - 
drobnymi podarunkami obdarowujemy swoich bliskich. 
MIKOŁAJKI wypadają 6 grudnia, a dokładnie obecność Świętego Mikołaja                                
ma zwiastować nadchodzące święta Bożego Narodzenia.     

 

 

 

  

Mikołajki 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                     
                                  

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

 
Wolne miejsce przy stole 

  

Święta Bożego Narodzenia 

Święty Mikołaj to starszy pan, który rozdaje 
prezenty i wprowadza rodzinną atmosferę, w 
niezwykłe święta. Ma żonę: panią Mikołajową. Dba 
ona  
o renifery i krasnale, które pomagają Mikołajowi  
w wybieraniu   i dawaniu prezentów. 
Święty Mikołaj ma siwą, długą brodę. Jest ubrany 
na czerwono. Ze sobą zawsze nosi duży worek, w 
którym  są prezenty. Ma pogodną twarz -  zawsze 
się śmieje. Święty Mikołaj jest gruby, dlatego jego 
brzuch trzyma mocny, skórzany pas.      
Pomimo tego, że mój siwy pan jest zmęczony, to 
nie pokazuje tego po sobie. Jest bardzo miły  i  
pracowity,  bo w końcu  rozdaje prezenty                     
i jeździ po całym świecie, aby je dostarczyć 
konkretnym osobom. Nic więcej nie można 
powiedzieć o jego charakterze, ponieważ gdy 
dostarczy prezent od razu znika.  
Uważam, że Święty Mikołaj to wspaniały święty 
człowiek, który co roku wita nas w szkołach, 
przedszkolach i w domach. Dzieci go uwielbiają, ja 
również. Jeżeli wypowiem takie słowa:                      
„ Święty Mikołaj” to pierwszą rzeczą jaka 
przychodzi do głowy są ŚWIĘTA BOŻEGO 
NARODZENIA, które tak bardzo uwielbiam. 

Kewin Kotłowski, kl. VIb 

 



 
 
Znany i powszechny jest obecnie w Polsce zwyczaj pozostawiania wolnego 
miejsca przy stole wigilijnym. Miejsce to przeznaczone bywa przede 
wszystkim dla przygodnego gościa. Pozostawiając wolne miejsce przy stole 
wyrażamy również pamięć o naszych bliskich, którzy nie mogą świąt spędzić z 
nami. Miejsce to może również przywodzić nam na pamięć zmarłego członka 
rodziny. 

 Pierwsza Gwiazda 
W Polsce wieczerzę wigilijną rozpoczynało się, gdy na niebie ukazała się 
pierwsza gwiazda. Czyniono tak zapewne na pamiątkę gwiazdy betlejemskiej, 
którą według Ewangelisty, św. Mateusza, ujrzeli Mędrcy, zwani trzema 
królami 

 

Łamanie się opłatkiem 
 

Najważniejszym i kulminacyjnym momentem wieczerzy wigilijnej w Polsce 
jest zwyczaj łamania się opłatkiem. Czynność ta następuje po przeczytaniu 
Ewangelii o Narodzeniu Pańskim i złożeniu życzeń. Tradycja ta pochodzi od 
prastarego zwyczaju tzw. eulogiów, jaki zachował się z pierwszych wieków 
chrześcijaństwa.  

 
Po Wieczerzy  

Dawniej po Wieczerzy, oprócz śpiewania kolęd, w wielu częściach Polski 
praktykowano różne zwyczaje. I tak, na Warmii i Mazurach, kiedy jeszcze 
biesiadnicy siedzieli przy stole, spod obrusa ciągnięto słomki. 

 
 Resztki wieczerzy 
 Na Podlasiu resztki wieczerzy ustawiano kolo pieca, a przed nim ławę 
posypana piaskiem lub popiołem. Pokarmy te były przeznaczone dla zmarłych 
przodków.  
 

Pasterka 
Kończy wieczór wigilijny, to msza odprawiana w kościołach dokładnie                            
o północy. Zgodnie z tradycją upamiętnia ona przybycie do Betlejem pasterzy  
i złożenie przez nich hołdu nowo narodzonemu Mesjaszowi.  

 

 

 

 

 

 
 

 W moim domu Boże Narodzenie obchodzimy z całą rodziną. Po 
południu   z   radością   przygotowujemy stół  do  uroczystej  kolacji. Mama  
z czarnej komody wyjmuje biały, pachnący obrus. Rozkłada go na 
brązowym, owalnym stole. Wyjmuję z szuflady wiele sztućców. Wkładamy 
pod biały obrus miękkie sianko. Przygotowane wcześniej smaczne, potrawy 
kładziemy stole. Zgodnie z tradycją i zasadą na naszym stole znajduje się 



dwanaście potraw. Talerze mienią się w blasku, zielonej choinki. Po kilku 
godzinach przyjeżdża do nas najbliższa rodzina. Razem oczekujemy na 
małą gwiazdkę, by zasiąść do stołu i wspólnie zjeść rodzinną kolację. Pod 
choinką czekają na nas prezenty podarowane przez Świętego Mikołaja. Nie 
mogę się doczekać, kiedy ponownie razem zasiądziemy do wigilijnego 
stołu. 
      Alicja Łukasiewicz, kl. VI b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     Łukasz Czuczeło, kl. VII           
 

FIFA 18 
 
 

FIFA 18 to gra symulacyjna do gry w piłkę nożną w serii gier wideo FIFA, opracowana i 
opublikowana przez Electronic Arts, która została wydana na całym świecie w dniu 29 
września 2017 r. Dla systemów Microsoft Windows, PlayStation 3, PlayStation 4, Xbox 
360, Xbox One i Nintendo Switch. Jest to 25. rata z serii FIFA. Real Madryt napastnik 

Cristiano Ronaldo pojawia się jako zawodnik okładki regularnej edycji. Ronaldo pojawia 
się w edycji ikon gry. FIFA 18 to druga z serii gier wykorzystujących silnik gry Frostbite 
3, chociaż niektóre wersje gry używają innego silnika gry. Wersje PlayStation 4 i Xbox 
One zawierają kontynuację "The Journey" opartego na fabule, który pierwotnie był w 
FIFA 17 zatytułowany "The Journey: Hunter Returns". Wersje PlayStation 3 i Xbox 360, 
znane jako FIFA 18: Legacy Edition, nie zawierają żadnych nowych funkcji rozgrywki 

oprócz zaktualizowanych zestawów i rosterów. 

 

  

Naszew zainteresowania 



                                                                        
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Alicja Łukasiewicz, kl.VIb 
 

W naszej szkole w Rozłazinie,                                                                            
piszę nuty na pianinie. 
Coś maluję, 
coś piłuję 
i na małym gram dominie.                                   

             
        

                                         



 
 

Justyna Mayer, kl. VII 
              

Pewnego ciepłego  razu w Rozłazinie                                                                                                       
poszedł chłop po świnie. 
Jednak wrócił do domu,                                                                                                                                  
o zdarzeniu nie mówiąc nikomu                                                                                                                        
i  schował   się   w  kominie.   
 
 

 
Oliwia Lejkowska, kl. VII 

 
Dzisiaj w szkole w Rozłazinie 
wszystkim uczniom czas dobrze płynie. 
Same szóstki zdobywamy, 
język polski dobrze znamy, 
bo jesteśmy mistrzami w gminie. 

 
 

 

 

 

 
 
 

Prace uczniów o tematyce Świąt Bożego Narodzenia 
 

       
   
 



                      
 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 

 

NAUKA 

• Bieda temu dokuczy, kto się za młodu nie uczy. 

• Czytanie i pisanie za majątek stanie. 

• Nauka skarb drogi, kto ją ma, nie ubogi. 

• Czego się za młodu nauczysz, na starość jakbyś 

znalazł. 

• Każdy na starość żałuje, że się za młodu nie uczył. 

• Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia. 

 
Przysłowia mądrością narodu 

 



• Póty się człowiek uczyć ma, póki nie umie. 

• Pamiętajcie wszyscy młodzi, co kto umie, nie 

zaszkodzi. 

• U nauk korzenie gorzkie, ale owoce słodkie. 

• Jaki uczeń, taki obywatel. 

• Czego się nauczymy, tego nam nikt nie wydrze. 

• Czego Jaś się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał. 

• Bez mistrza nie masz sztuki, bez przykładu nauki. 

• Co inna chałupa, to inna nauka. 

• Ćwiczenie czyni mistrza. 

• Nie tylko w szkole rozumu uczą. 

• Paluszek i główka – szkolna wymówka.            

                                           Michalina Jagodzińska, kl.VIb 

 

 

 
 

 

 

ZIMA W OBIEKTYWIE 
Rozłazino 

Zdjęcia wykonał Grzegorz Hennig, kl. VII 

 

 

  
Zima w obiektywie 

 



     
 

 

 

 

 

     
 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Opowieści wigilijne to pełne świątecznego uroku i magii opowiadania, 
których akcja toczy się w okresie świąt Bożego Narodzenia. Dzięki tym 
książkom w pełni można poczuć magiczną atmosferę świąt, czytając 
wzruszające opowieści i podziwiając barwne ilustracje autorstwa 
Aleksandra Jasińskiego. 
 

  
Co warto przeczytać 

 


